
 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

N. 93 DEL 19.11.2013 

 

 

 

 ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE (OIV). NOMINA COMPONENTI. 

 

 

 

La Giunta camerale, 

 ricordato che, con delibera n.51 del 25.06.2013, la Giunta camerale ha deliberato di: 

a) individuare i tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 

secondo l’ordine di merito così come di seguito riportato: 

1)  Basile Marta; 

2)  Leone Nunzio; 

3)  Gigante Giuseppe. 

b) individuare il Presidente dell’OIV nella dr.ssa Marta Basile; 

c) dare mandato al Segretario generale affinché procedesse alla richiesta del parere alla Civit, 

prescritto dall’art.14 comma 3 del d.lgs. 150/2009, ai fini della definitiva nomina dei 

componenti dell’OIV; 

 atteso che, con nota prot. n.47814 del 07.10.2013 - già inviata alla CIVIT, in precedenza con 

nota prot. n.39622/2013 - la Camera di commercio ha provveduto ad inviare all’ARAN – 

Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni, la richiesta di parere 

prescritto dall’art.14 comma 3 del d.lgs. 150/2009 stante la vigenza al D.L. n.101/2013 che 

aveva trasferito le competenze della CIVIT allo stesso ARAN; 

 evidenziato che, con nota protocollo n.13113 del 28.10.2013 l’ARAN ha riscontrato la 

richiesta di cui innanzi ed espresso parere favorevole, avendo riscontrato la conformità dei 

componenti selezionati ai requisiti previsti dalla normativa vigente; 

 acquisite le prescritte autorizzazioni - ai sensi dell’art.53 D. Lgs. 165/2001 - espresse dall’Inail, 

Direzione regionale Puglia, (trasmessa con nota prot. n.52623 del 04.11.2013) e dalla Regione 

Puglia (trasmessa con nota prot. n.54340 del 13.11.2013), relativamente alla nomina dei 

componenti, rispettivamente, dr. Gigante e dr.ssa Basile; 

 vista la legge 29 dicembre 1993, n.580 e successive modifiche e integrazioni; 

 visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni; 

 visto il D.P.R. 2.11.2005, n.254; 



Pag. 2 di 2 

 

 visto lo Statuto della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Taranto, 

approvato dal Consiglio camerale con deliberazione n.21 del 30 luglio 1998 e successive 

modifiche e integrazioni; 

 considerato in particolare il combinato disposto dell’art.1, commi 2 e 3, dell’art.4 del 

richiamato d. lgs. n.165/2001 e degli artt.23 e 26 del citato Statuto camerale; 

 atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle funzioni 

attribuite alla Giunta camerale; 

 vista la determinazione dirigenziale n. 50 del 1.2.2010, con la quale è stata attribuita ai singoli 

dirigenti la direzione e la responsabilità delle aree amministrative della Camera di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura di Taranto, ridefinite con delibera di Giunta n. 99 del 

3.12.2007; 

 visto il parere favorevole espresso dalla dr.ssa Valentina Corona, responsabile del 

procedimento amministrativo, la quale - dopo aver riscontrato il concorso di tutti i presupposti 

di fatto e di diritto richiesti per l'adozione dell'atto – ha dichiarato che si può procedere alla 

formalizzazione delle decisioni consequenziali; 

 preso atto del visto apposto dal Segretario generale sulla proposta del presente provvedimento 

 presenti e votanti n.8 componenti; 

 a voti unanimi palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 

deliberazione; 

 di nominare i tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 

(OIV) così come di seguito riportato: 

1)  Basile Marta; 

2)  Leone Nunzio; 

3)  Gigante Giuseppe. 

 di nominare la dr.ssa Marta Basile Presidente dell’OIV. 

 

IL SEGRETARIO 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

 

 


		2014-01-08T11:31:51+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	Francesco De Giorgio
	InfoCamere - Firma digitale




